
Na temelju članka 17. stavka 3. alineje 7. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 7. stavka 2. i 3. Pravilnika o 
smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike 
Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 
65/16), članka 3. stavka 4. i 5. Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske 
županije, donijete od Župana Istarske županije dana 03. veljače 2017. godine („Službene 
novine Istarske županije“ broj 2/17) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 23. veljače 2023. godine, donosi

ODLUKU
o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Pula-Pola

Članak 1.
Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Procjena) 

izrađuje se na temelju Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske županije te će 
se koristiti kao podloga za planiranje i izradu projekta u cilju smanjenja rizika od katastrofa te 
provođenje ciljanih preventivnih mjera.

Članak 2.
U grupu rizika obuhvaćenih Smjernicama za izradu procjene rizika za područje 

Istarske županije spadaju sljedeći rizici:

1. potres,
2. požar otvorenog prostora,
3. epidemije i pandemije,
4. ekstremne temperature,
5. tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima,
6. poplava.

Članak 3.
Za izradu Procjene osniva se radna skupina u koju se imenuju:

1. Ivica Rojnić, načelnik Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola, Zapovjednik JVP-a 
Pula, za koordinatora i voditelja radne skupine,

2. Mario Franolić, član Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola, predstavnik HGSS-a 
Stanice Istra, za člana radne skupine iz svoje nadležnosti,

3. Jasna Vekić, članica Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola, predstavnica Gradskog 
društva Crvenog križa Pula, za članicu radne skupine iz svoje nadležnosti,

4. Gordana Antić, članica Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola, predstavnica 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, za članicu radne 
skupine iz svoje nadležnosti,

5. Davor Batel, član Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola, predstavnik Pragrande 
d.o.o., za člana radne skupine iz svoje nadležnosti,



6. Igor Stari, član Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola, predstavnik Herculanea d.o.o., 
za člana radne skupine iz svoje nadležnosti,

7. Jasna Valić, voditeljica Službe za epidemiologiju, predstavnica Nastavnog zavoda za 
javno zdravstvo Istarske županije, za članicu radne skupine iz svoje nadležnosti,

8. Karmela Maren, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za prostorno planiranje i 
zaštitu okoliša, za članicu radne skupine iz svoje nadležnosti, 

9. Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti i mlade, za članicu radne skupine iz svoje nadležnosti,

10. Barbara Batelić-Lukšić, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo, za članicu radne skupine iz svoje nadležnosti.

Članak 4.
Radna skupina dužna je sudjelovati u izradi Procjene rizika i, u skladu svoje 

nadležnosti, doprinositi izradi i razradi scenarija te sudjelovati u vrednovanju identificiranih 
rizika.

Stručne i administrativno-tehničke poslove za potrebe radne skupine obavljati će 
upravni odjel Grada Pula-Pola u čijoj se nadležnosti obavljaju poslovi civilne zaštite.

Članak 5.
Poslove konzultanta u radu radne skupine tijekom izrade dokumenta obavljati će 

tvrtka USTANOVA ZA OBRAZOVANJE ODRASLIH DEFENSOR, Zagrebačka 71, 
Varaždin, OIB: 02297521514, koja je ovlaštena za prvu grupu stručnih poslova u području 
planiranja civilne zaštite.

Članak 6.
Po završetku izrade prijedloga Procjene, Gradonačelnik Grada Pule predmetni 

prijedlog dostaviti će Gradskom vijeću Grada Pule na usvajanje.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:240-01/23-01/1
URBROJ:2163-7-01-01-01-0501-23-15
Pula, 23. veljače 2023.

 GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Pravna osnova za donošenje ovog akta propisana je u članku 17. stavku 3. alineje 7. Zakona 
o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članku 7. 
stavku 2. i 3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 
novine“ broj 65/16), članku 3. stavku 4. i 5. Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske 
županije, donijete od Župana Istarske županije dana 03. veljače 2017. godine („Službene novine 
Istarske županije“ broj 2/17) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II   TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
  

Zakonom o sustavu civilne zaštite propisano je da izvršno tijelo izrađuje i dostavlja 
predstavničkom tijelu prijedlog procjene rizika od velikih nesreća i redovito ažurira procjenu rizika 
i plan djelovanja civilne zaštite. 

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 10. prosinca 2020. godine donijelo je 
Zaključak o donošenju revizije Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Pula-Pola. 

 Pravilnikom o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave propisano je 
da se Procjene rizika od velikih nesreća za područja jedinica lokalne samouprave izrađuju najmanje 
jednom u tri godine te se njihovo usklađivanje i usvajanje mora provesti do kraja mjeseca ožujka. 

Smjernicama za izradu procjene rizika za područje Istarske županije određeno je kako su 
nositelji izrade Procjene rizika za razinu općine i grada izvršna tijela tih jedinica, kako su 
koordinatori u postupku izrade navedene procjene načelnici općinskih i gradskih stožera civilne 
zaštite te da su nositelji izrade Procjene rizika obvezni donijeti posebnu odluku o izradi Procjene 
rizika u kojoj će, između ostalog, odrediti sudionike (radnu skupinu) u izradi navedenog 
dokumenta. 

Ovom Odlukom, sukladno navedenim Smjernicama, utvrđuju se rizici i imenuje se radna 
skupina za izradu Procjene rizika koja je dužna sudjelovati u izradi Procjene rizika i u skladu svoje 
nadležnosti doprinositi izradi i razradi scenarija te sudjelovati u vrednovanju identificiranih rizika.  

Temeljem odredbi naprijed navedenog Pravilnika i Smjernica, u radu radne skupine može 
sudjelovati ovlaštenik za prvu grupu stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite u 
svojstvu konzultanta te je provedenim postupkom jednostavne nabave, za konzultanta izabrana 
USTANOVA ZA OBRAZOVANJE ODRASLIH DEFENSOR, Zagrebačka 71., Varaždin, OIB: 
02297521514, koja je ovlaštena za prvu grupu stručnih poslova u području planiranja civilne 
zaštite.  

Temeljem svega navedenoga, predlaže se donošenje ovog akta. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu dostavlja se prijedlog Odluke o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za Grad 
Pula-Pola, na daljnje postupanje radi donošenja. 
 



IV   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Financijska sredstva za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Pula-Pola 
osigurana su u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu, Razdjel 05, na poziciji R0227 329990 – 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja. 
  
 
Pripremio: 
Savjetnik 1. za zaštitu i sigurnost 
Damir Kalogjera, mag. ing. sec., v.r. 
 
 

         P.O. PROČELNICA 
      Anja Ademi, mag. fin., v.r. 



Na temelju članka 17. stavak 1. alineja 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ br. 82/15, 118/18 i 31/20) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 10. prosinca 2020.  godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
 o donošenju revizije Procjene rizika od 

velikih nesreća za Grad Pula - Pola

Članak 1.

Donosi se revizija Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Pula-Pola, čiji sadržaj se 
nalazi u prilogu ovog akta i čini njegov sastavni dio.

Članak 2.

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu 
osmog dana od objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:023-01/20-01/605
URBROJ:2168/01-02-04-00-0362-20-6
Pula, 10. prosinca 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić


